
Câmara Municipal de Ipaumirim anen; 

CNPJ nº 41.344.763/0001-37 ETA 
Poder Legislativo “Zº 

S 

ET E 
£l 
= 

e 

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Tomada de Preços N. 2023.09.06.1 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, 1° andar, Centro - CEP: 63.360-000 - Ipaumirim - CE



Câmara Municipal de Ipaumirim 
CNPJ nº 41.344.763/0001-37 

Poder Legislativo 

aneng Qe‘\T\ bl ] 

AVISO DE LICITACAQ 

Modalidade - Tomada de Precos 

Tipo - Menor Preco 

Edital N. 2023.09.06.1 

Objeto da Licitagdo: Contratação de servicos de engenharia para execução da 1° etapa da 
obra para construcio da CAmara Municipal de Ipaumirim/CE, conforme especificaces 

constantes no Edital Convocatério. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de Ipaumirim comunica 
aos interessados que no dia 27 de setembro de 2023 às 9h00min, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitagdo, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, 1° Andar, Centro, 

Ipaumirim/CE, estara recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Pregos, para abertura 
de Procedimento Licitatério cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital na sede da Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Ipaumirim, no 

endereco acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente das 8h as 

12h. Maiores informagdes poderão ser obtidas através do Telefone: (88) 9 9655-0202. 

Ipaumirim/CE, 06 de setembro de 2023. 

Maria Áparecida da Silva Vieira 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, 1º andar, Centro - CEP: 63.360-000 - Ipaumirim - CE



Camara Municipal de Ipaumirim, ge::20% 

CNPJ nº 41.344.763/0001-37 ., ELS 

Poder Legislativo S " 

' = “À 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÉ%O _ fi 

b 

Tomada de Preços N. 2023.09.06.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Câmara (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei Federal n. 

8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAQÃO na 

modalidade Tomada de Preços N. 2023.09.06.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de 

setembro de 2023 às 9h00min, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia 

para execução da 1º etapa da obra para construção da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE, 

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 06 de setembro de 2023. 

Maria Aparecida da Silva Vieira 

Responsável pela Publicação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, 1º andar, Centro - CEP: 63.360-000 - Ipaumirim - CE



O DE 202! 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV N°170 | FORTALEZA, 11 DE SETEC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, comunica anglátelessnduª 
realizar-se licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº 2023.08.21.01, do tipo Menor Preço para a Aquisição de água adicionada de sais, ga 4 
20 litros (reposico) - (com aquisição de vasilhames), para atender as necessidades da Secretaria da Inclusão ¢ Promoção Social do Municipio de frauçuba 
CE, com abertura no dia 25 de setembro de 2023, às 09h00min, na Sala de Certame, à Rua Walmar Braga, Nº 507, Centro. Irauguba/CK, 06 de setembro 

* de 2023. Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior — Agente de Contratação/Pregoeiro. 

a a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas }3\!‘;3 
da Educação (Órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 06.09.001/2023-GM. cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual contratação do serviço de locação de veículos, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Com Abertura 
das Propostas para o dia 22 de setembro de 2023, às 09h00min. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, hitps:/ 
novobbmnet.com.br/ e htips://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/. Taud-CE, 06 de setembro de 2023. Ordenador de Despesas. 

suc 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ - Aviso de Nomeação - Portaria Nº 30/2023 de 06 de Setembro 
de 2023, O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadi-CE-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais ¢ regimentais. resolve: 
Art. 1º — Designar para as funções de diretora administrativa-financeira do CPSMQ a Sra. Kelly Cristina Vicira Neto, Portador do CPF: 024.029.233-26. 

At 2º- As atribuições do cargo estão previstas nos artigos nº 32 do Estatuto do CPSMQ. Art. 3% Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposi¢des em contrário. Matheus Pereira Mendes - Presidente do CPSMQ. Quixadi-Ce, 06 de setembro de 2023. 

TR 
Estado do Ceará - Consércio Público de Saide da Microrregiio de Quixad - CPSMQ - Aviso de Exoneração - Portaria Nº 20/2023 de 05 de 
Setembro de 2023. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregido de Quixadi-CE-CPSMQ. no uso de suas atribuições legais e regimentais. 
Resolve: Art. 1° — Exonerar das funções de Diretor Administrativo-Financeiro do CPSMQ o Sr. Daniel Paiva Mendes, Portador do CPF: 001.817.583-00. 
Art. 2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contririo. Matheus Pereira Mendes - Presidente do 
CPSMQ. Quixadá-CE, 06 de Setembro de 2023. 

P 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA — AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº 0409.01/2023 — 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 27 de setembro de 2023 às 10h30min. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 

EXECUCAO DE CONSTRUCAO DE PRAÇA DO CONJUNTO HABITACIONAL MARIA DO SOCORRO FERREIRA ALVES NA SEDE NO 

MUNICIPIO DE PACUJA - CE. Informagdes: Rua 22 de setembro, 325 — Bairro Centro - Pacuj#/CE. SAMUEL DE CASTRO MARQUES- Presidente 

da CPL. 

ee ss cm 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.09.06.1. A CPL da Câmara Municipal de 

Ipaumirim/CE, torna público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2023.09.06.1, cujo objeto é a contratação 

de serviços de engenharia para execução da 1º etapa da obra para construção da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE. Abertura: 27 de setembro de 2023 às 

9ho0min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, 1º Andar, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9655-0202, no horário das 

Sh às 12h. Ipaumirim/CE, 06 de setembro de 2023. Maria Aparecida da Silva Vieira - Presidente da CPL. 

an RA 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso. À Pregoeira do Município de Cascavel, no uso de suas atribuições legais, torna público 

que o Pregão Eletrônico Nº 01.02.08.2023-PE, cujo objeto: Aquisição de ultrassom diagnostico para atender a policlínica Municipal Edvar Ramires unto a 

Secretaria da Saiide do Municipio de Cascavel-CE teve alteração no prazo de ‘Cadastramento das Propostas: até o dia 12 de setembro de 2023 as 07h30min, 

abertura das propostas às 08h00min e a fase da disputa de lances às 08h30min (Horério de Brasilia). Cascavel/CE, 05 de setembro de 2023. Vania de 

Souza Pinheiro. 

[T 

SPE PARQUE ARCO-IRIS LTDA, inscrita no CNPY/MF nº 45.617.009/0001-84, torna público que vem otifcar o(a) Sr(a). Helder Pinheiro de Melo com 

base no art 32 ¢ nos parágrafos 1° e 2º do arl. 49, todos da Lei nº 6.766/1979, e em conformidade com a cláusula 4º do Instrumento Particular de Promessa de 

Venda ¢ Compra de Lote para Fins de Uso Residencial — Contrato nº 46 firmado em 25/11/2022, com a finalidade de informar a rescisão contratual motivada 

pelo descumprimento contratual por parte do(a) Notificado(a). 

MISTO 
Pan grodatto 
it 
FSC'G126091



e
 

TN 
” ação 

35, - 

"equauajduioo 
| sasuax 

g0 
eaed 

oBaidw 
3 oyuew 

%:wmo_u 
srew 

equasaidas 

impusaaduia  “eazy eu a3 
jaad el estoquanturo 

RLISHPUI 
É 
fojea 

TeBasSe 
‘eunto} 

essap 
/ 

jó 
sopepjour-aad 

ap 
BLnsnpul 

e 

dagadas 
eaed 

eyuoad 
gisa 

2 
s0} 

-~Ismbaa 
so 

apuaje 
BIea) 

Op 
Bl 

-emaod 
eannaisa 

y, "
B
 

eu 
“uinbag 

u
 

“saoônasuog 
Áues 

ep ejuejd 
E 90aquoo 

105 ORI 
19 

(ddio) 
wdad 

op olenaod o 
rernsnpur oxajduroo ou 'saxemnd 
-od 

sagSejiqey 
ap 

oeónnsuos 
E 

eaed 
sopepjouwi-aad 

ap 
ealqe] 

eum 
ap 

ogdeesut 
e 

eyed 
e
 

-uajod 
o 

Jeognuap) 
ered 

q 

“nOWLIYE 
(Joneaouas 

elaaua 
ap 

ogônposd 
eu 

felonazod 
apueas 

uI3) 
Opejsa 

OSSOU 
() 

“BIER) 
OU 

opepiosuos 
as 

W
)
 

anh 
eame 

essau 
serupriadxo 

ap 
0
T
 

ap 
ojuauIOU 

WR 
103, 

"OPEISH 
ou 

P
A
B
A
O
L
R
A
 

BIBIAUA 
EP 

0SN 
08 

S0P 

N PN 
~VOLT SOBAISS @ sotueuNpuaa 

du 
44 "E 'ES4-1000I07E 

VSL'9Z 
ol 

FUNO P
t
 

|esogrutsuog WMUOUION 2 S3-4000IBEN1Z9 54 
o 

FeiNO 
=YL 

BIOIISUOD 
TV | iSepennaen 

:
o
p
u
e
s
e
i
a
p
 

) 
KUY 

BUICJUS 
PR 

“a9/e101ny/ OB 
100 D3N 

ep 
I
R
P
E
 

Ep O
O
 

1 opSawawned 
e 9 oiafao 

ol 

IgeH 
2p 

opeINSAM 
— 

EAMRASOE 
55 

- 
Bsoany 

op 
|ediojuny 

2nyojad 
— 

F4eog 
0p 

opris 

G
7
0
7
 

p SIGEN0E 
op u0 CONNPUTUES) 

|opres op tedionuni 
uejarsas 

—sowry essog U
M
Y
 

op SHARISI 20/025 01 ol 1970 C6/999 
8/ 

|, u 167 2p Euiso) eu GPEB OGOy 
CRIUOFS 

ORBOIG 
(seas W 

e
j
u
i
 

& ORUG3) 90 0
0
0
 

0E+ § 
BP orer) 

5 Wuc 1
 

soóuuas © 5680 
somotoA DB 

“elopaaua esaidua 39-9pues 
0P O

I
S
 

lop spnes 
op 

evneramas 
ep 

sapeprssosau 
umpe 

eied 
"EpIA 

Gp aasp 
Wwaluasasde 

o5l 
lanb sajusiped 

99 ENGZU0H 
OR3P 

W3 3L0SUES 
OF o
p
e
u
n
s
o
p
 

omioian :ayiodstza 
op 

elsuemnguae| 
|” y o). 

euginque 
(ewn) 

1 
0p ogórenhe 

(1S90 
'daiS-Bd-EZoZILYO «N DajuenaIa 

oEBag| 
|- oeSesipnfípya 

opSeBolowon 
ap o

s
i
n
y
 

— opuIuED 

T
R
 

lous 0@ 
no oo:Zt 

5E 40090 
en O

 
Ou 

139 — pa 
sor en 

& epents 
“ogssíuog) 

en apos 
eu Ebl 

EX 
I 

euetugo 2 souauWedinba sop eot 

|
u
n
u
o
e
u
g
o
 

5% £207 
9P ouquiatas op zz em 

owunpud ou onh 'sopessasa|: 
[ 

1090 — ooy 
0p Guenues op (PGSR 

EseWço 
nn esjeo5ela v S 

lon6asa - oróeIor 
9p 

OsiAY - neseay op CURMES 
op 

Iediojunh 
CIEWED 

- BITTD 
op opTISa| 

ToiBoBoId/oFóETENDOS op oTo6Y - oM 
eAIS Senbipo 

oNuojuy cospuela "EZoz on 
losquissas ap 90 'zo/eqnônes"asyua 

* 205 N 
ES TR 

S1R B 012,20 3P BIes EU LELO0U0 SE 
2
0
z
 

op i
1
 

0p z 2 
ou A
R
 Woo a

o
v
e
g
n
á
n
e
 

ap 
LAY 

o 1epos O
O
l
 

0TS 
up cpejaes ep sopepissooau se Jopuste e 

(saueuesen op 
ogtisnhe 

(op3soda) som 
|0z ap oz 

‘s 
op epeuonine 8T 

op RSt 
e eued c3aig 

jouau 0GP 
'10':Z 

BD 202 N 
9P| 

5521 
069c a

p
e
p
r
e
p
o
u
 

eu cgônial a5-EzIeas 932 
b s
o
p
e
s
s
a
s
a
m
i
 

soe eonunuioo 
soreqnóne 

lap iedogunn e
x
u
a
j
a
i
d
 

v ogóemara op osiAY - eanóneui op Idiojunyy einyagaid 
- RiDa9 Op Oprasa| 

—— 

sosaynu 
uretode 

anh 
sapepgue 

usoo 
sqejoo 

e 
elugnhas 

nap 

“sopôeiao 
sens 

seu 
ey 

a 
soorumb 

soypoad 
souam 

esn 
anh 

“Jenfip exedurejsa sezimn ap Ware aquoTuTeny 
D5 

Seongad seu 

Edtreae 
ousonuiodan 

[ITE 
eISINAS? 

0 ‘sieynul 
a
q
u
a
w
o
y
u
a
e
d
e
 
sedad 

3 sonpisai 
Tejanoadeaa 

ap i
)
 

“Suraáodn 
oe o1dape 

soue 
H 

Z 
SV IAAVA 

. ~epane odxa ou sesaadurs no serap! sens aodxa 3P 
[
 

“saaopnsanu! W00 ojuatuenoraeja] SoaaBSau ap eLoJua T 10d 
a
m
.
—
ã
m
m
m
m
%
m
ã
n
w
_
u
m
m
o
.
ª
_
ª
g
u
c
w
w
m
_
u
m
ã
m
_
u
%
%
m
a
ã
 

Epezifeas 
g1ag 

“1opapuaarduia/aqwmos 
epaaejodio 

ua 
Taruodsip 

el 
opdposw-9ad 

y 
"Breag 

Op 
soJuang 

ap 
0
1
D
 

ou 
“oagmno 

ap 

8s 
a 

Lo 
seip 

sou 
‘eza[e}i0d 

WM 
Z9A 

e
a
p
u
a
d
 

epd 
g19s 

0Juans 
O 

“otmsjaopapusaadiua o Jeuauro) ezd 
opessg Op SEPAL) sep 

sasopesous 
Jod 

sepetão 
sapepiane 

senno 
SEJINL 

3 S
u
T
 

“smouys 

“sosano 
“sajegap 

“seliouam 
“soiooSau 

ap 
sepepos 

“sagóisodxa 

“sdouysxaom 
“sensajed 

epure 
U
3
 

d 
“o1jejse 

op 
soresadura 

woo 
sepaer 

ap 
salopapusadwa 

3 
sdmiejs 

sp 
soy[eqedy 

so 

anua 
oforeip 

o 
asowoad 

- 
ousOpapuaaadura 

ou 
830} 

EJA 

"STed Op oofuaguosa 

ELTaISISSOda 
Op 

SaJo7e 
SAURIP 

anua 
oBojeip 

o anouod 
anb 

ouwstopapusaadura 
a 

OBÓBAOUI 
3p 

BJP] 
JOleWI 

EP 
3S-Bledl, 

“uonteaouu 
epaea 

odxa 
op $3:10)50d 

235 
uapod 

'apepranmem sp 
oi3sa 

Op 
aquatuagmapuadapu 

“oropau 
ap 

erapi! 
no 

esaaduua 
ens 

wrequa) 
el 

anb 
“sasuare2o 

serajiad 
a sejaes 

sep 
sos0peaou 

so 

SWIZAVA 

“BUIIID 
EOTBU 

3 [enxas 
OIpassente 

seonod 
‘enfsnjou 

B
 

“sossusê 
anua 

[eleres 
apepied 

o 
[EHE[ES 

apeprerêi 
“sojuare) 

ap 
auradid 

a 
edueaspy 

- 
sarepd 

oouro 
um 
o
8
 

ap 
apeprenêi 

e 

apau anb “fyrenha sopuan Fsaquuoo(s aoipu) o aeaBagum e [EUOKEY 

‘g)sifaen 
B9IUN 

E 3 VJdo 
O 

“SEJIAATEO 
SENS 

WD 
OBSejuaLuIou 

Urmesaan 

11 2665 
‘sessoq 

"sazauintu 
0051 

ap 
srem 

urerejoeda 
‘610G 

apsop 

“3nb “
e
s
a
a
d
u
i
a
 

eu 
sayua)smxa 

euTurura; 
eóuesapir 3P 0} 

UALIAOAURSIP. 

apseureafosd 
soe ossaDe W

A
 

Vo 
op 

Sasaumu 
sreuoissugoad 

sy 

“
s
a
a
a
y
u
 

1od 
sepernuaras 

ogs 
SIas 

‘eza[e}I0g 
W
 

sefor 
9t 

sep 
*aquampeme 

‘9 
ebouspua)] 

€ 

angas 
seuuinra) 

sesuesapiy 
10d 

sopednoo 
s087ed 

3p oguanmaASAIO 
0 

S
t
 

aa 
o 

@n 
a
r
m
.
o
n
t
m
a
o
 

mid 
tnanolnn 

aega 
m
l
m
 

Crnzan 

choz 50 0U9HILS 
30 11 - Yuvad 

- V231YLH0S 
Mx_wu_àn_z:oww 
31162 

0A0d0' 
M
A
A


